اسناد و مدارک منتشر شده درباره طرح کودتا در ایران - با اسم رمز آجاکس - آنقدر فراوان و مشهور است که جای تردیدی باقی نمی‌گذارد که کودتا کمترین ارتباطی با رفراندوم نداشته و ماه پیش از آن، انگلیسیها مشغول طرح ریزی آن و قبولاندن آن به آمریکائیها بوده‌اند و سرانجام در اواخر ژانویه ۱۹۵۳ (برابر اوایل بهمن ۱۳۳۱ - هفت ماه پیش از کودتا) به تصویب قطعی سازمان‌های اطلاعاتی انگلیس و آمریکا (سیا و ام‌ای ۶) رسید و در ماه مارس همان سال چرچیل و ایدن نیز بر آن صحه گذاشتند. اسناد و مدارک در این باره در دسترس همه مردم دنیاست چه برسد به ما.

این می‌ماند برای کسانی که بسیار پیش از من آگاهی و اطلاع دارند که بنویسند، و به تاریخ ایران بسپارند.

اجازه بدهید، برای اینکه مبدا در میان جمله‌پردازیهای اینجانب، مطالب اصلی گم شود و از ذهن‌ها خارج گردد، طرح کودتا را از آغاز تا انجام فهرست وار بیاوریم.

۱- طرح اصلی بوسیله وودهاوس - نوامبر ۱۹۵۲ (آذر ۱۳۳۱)

۲- طرح نهائی انگلیس و آمریکا - ۲۵ ژوئن ۱۹۵۳ (۴ تیرماه ۱۳۳۲)

۳- ورود کریمیت روزولت به ایران برای انجام کودتا - ۲۸ تیرماه ۱۳۳۲

۴- خروج زاهدی از تحصن - ۲۹ تیرماه ۱۳۳۲

۵- ورود اشرف پهلوی (بی‌خبر) به ایران - ۳ مردادماه ۱۳۳۲

۶- ورود ژنرال شوارتسکف به ایران - ۴ مردادماه ۱۳۳۲